Aria Wangakara melakukan
pengembaraan disebabkan karena ketidaksepahaman dengan saudaranya,
dikarenakan masalah politik. Kemudian Aria Wangsakara hijrah dari Sumedang ke
Tangerang bersama kedua saudaranya, yakni Raden Aria Santika, Raden
Suriadewangsa II pada tahun 1038 H atau 1629 M. Ketiga pemimpin daerah ini
diberikan mandat oleh sultan Abu Al-Mufakhir dari Kesultanan Banten untuk
menjaga wilayahnya dari ancaman VOC.

Setelah Aria Wangsakara dimandatkan oleh ayahnya untuk pergi ke
Tangerang untuk urusan penting dalam peperangan melawan penjajahan Belanda
dan VOC, Aria Wangsakara segera melakukan tugasnya tersebut. Yang dimana Aria
Waangsakara didampingi oleh kedua saudaranya yang bernama Raden Aria Santika,
Raden Suriadewangsa II pada tahun 1038 H atau 1629 M. Ketiga pemimpin daerah ini
diberikan mandat oleh sultan Abu Al-Mufakhir dari Kesultanan Banten untuk
menjaga wilayahnya dari ancaman VOC.

Berdasarkan hasil observasi telah saya lakukan sesuai dengan rumusan
masalah, yaitu Bagaimanakah Internalisasi Nilai-Nilai Kepahlawanan Aria
Wangsakara Yang Dimunculkan Siswa Dalam Pembelajaran Sejarah Lokal Di SMA
Negeri 2 Kota Tangerang.